愛媛形成外科研修会 世話人会 議事録

日時  2014 年 11 月 29 日 16：15～16：50

場所  愛媛県立中央病院 新棟 3 階 中会議室

出席者 小林和夫、田中伸二、河村進、森秀樹（中岡啓喜先生の代理）、山田純子（書記）

1．懇親会について

 ・今回は、懇親会費 4,000 円の半額（2,000 円）を形成外科医会の予算から補助する。

 ・会員の親交を深めるために、今後も年 1 回程度開催し半額を補助することとする。

2．今回開催について

 ・会長の大塚先生から総会で「診療報酬改定の評価についての意見提出」について議題と

して取り上げて欲しいとの申し出を受けている。

3．次回開催について

 ・次回当番施設の森先生より、6/20 か 6/27 に四国がんセンターを会場として開催するこ

とを考えているとの報告があった。

 ・河村先生から、6/20 は予定が入っているので 6/27 開催が良いのではとの意見が出た。

 ・講師（未定 黒川先生が候補にあがっている）を迎え講演をする予定である。

4．次々回開催について

 ・当番世話人は HITO 病院田中先生

 ・会場は HITO 病院での開催を考えているが、南予から時間がかかるし、懇親会を開く

ことが難しいが良いだろうかとの相談があった。

・高速を利用すれば参加できない場所ではないし、懇親会は夏の開催でも構わないだろう

との意見でまとまった。総会でも意見を聞いてみることとする。

 ・開催日は未定。11 月に開催するつもりである。

5．部会役員について

 ・広報部の植村享裕先生と鈴木良典先生が、施設移動により退会されている。

 ・植村先生の後任は、住友別子病院から出してもらうよう安井先生にお願いし、鈴木先生

の後任は、時吉貴宏先生にお願いする。

6．メーリングリストについて

 ・使用している 3 種類のメーリングリストだが、今後は会員全員に配信の（ehime_prs）

と、世話人のみに配信の（e_prs_kanri）の 2 種類とし、メイン施設に配信されるメー

リングリスト（e_prs_s）は廃止する。

・研修会案内や演題応募には、会員全員用（ehime_prs）を使うこととする。

7．その他

・世話人会の運営と進行について

今まではっきり決まっていなかったが、今後は研修会の当番世話人が運営と進行を

担当する。

・県医師会からの補助金について

会計担当施設が変わり口座を変更したことを県医師会に連絡していないので、補助

金が振り込まれない。新しい口座を早急に県医師会に連絡する。

（市医師会のワタナベ先生、佐伯先生が係わっておられるので尋ねれば解るのでは）

・松山市からの後援について

松山市からの後援をうける場合は、事前に申請が必要である。

・松山市皮膚科会との合同開催について

松山市皮膚科会（1/16 19：00 から）において、四国がんセンターでの形成外科の

取り組みと題して河村先生が話す予定である。松山市皮膚科会は 1～2 ヶ月に 1 回

程度開催されている。今後合同でも開催してはどうだろうかとの話がでている。総

会でとりあげ、会員の意見を聞いてみることとする。

（幹事は竹宮先生 松山市の医師でなくても参加可能であると確認済み

 次回以降の開催日は未定）